РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ САРГЪЛАУУАДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Об объявлении в Республике Северная Осетия-Алания
Дня поминовения усопших (Радоницы) памятным днем

1. Объявить в Республике Северная Осетия-Алания 29 апреля 2025 г.
памятным днем - День поминовения усопших (Радоница).

2. Органам государственной власти Республики Северная Осетия-Алания
обеспечить работникам возможность в течение рабочего дня посещения
кладбищ и проведения поминальных мероприятий (по их заявлениям).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Республики Северная Осетия-Алания с учетом пункта 1 настоящего
Указа:

принять меры по предоставлению работникам в течение рабочего дня
возможности посещения кладбищ и проведения поминальных мероприятий (по
их заявлениям);

организовать работу по благоустройству кладбищ, прилегающих к ним
дорог и территорий;

принять меры по обеспечению общественного порядка в местах массового
скопления людей во время проведения мероприятий.

4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности
Республики Северная Осетия-Алания:

принять меры по предоставлению работникам в течение рабочего дня
возможности посещения кладбищ и проведения поминальных мероприятий (по
их заявлениям);

организовать 29 апреля 2025 г. работу персонала организаций с учетом
возможности осуществления мер, предусмотренных абзацем вторым настоящего
пункта.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава Республики
Северная Осетия-Алания

г. Владикавказ
28 апреля 2025 г.
№ 178